Aktivseite

5

A. Anlagevermogen
~l.© Sachanlagen

Il.  Finanzanlagen

3. Umlaufvermégen

. “Vorrdite
Laufende Projekte

Il. Forderungen und sonstige
Vemdgensgegenstande

1. - Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstéinde

lIl. Kassenbestand, Guthaben
bei Kreditinstituten

.. Rechnungsabgrenzungsposien

WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Bilanz auf den 31. Dezember 2017

31.12.2017 31.12.2016
Euro - g Euro
3.480,40 3.273,20
0,00 0,00
1.624.313,99 831.325,58
630,02 3.999,48
7.443,92 6.636,35
8.073,94 10.565,83
160.642,84 355.846,45
1.713.81 237.98

1.798.22518 1.201.249,04

5

A. Eigenkapital

. Stiffungskapital
Errichtungskapitail

Il. RUcklagen
Freie RUcklagen
Stand 01.01.
ZufOhrung
Stand 31.12.

B. Noch nicht verbrauchte Spénden und Zuwendungen

1. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel
2. Langeriristig gebundene Spenden
C. Rickstellungen
1. SteuverrOckstellungen
2. Sonstige RUckstellungen
D. Verbindlichkeiten
1. FErhaltene Anzahlungen auf Projekte

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

Bodensee-Stiftung

Radolizell
Anlage 1
Passivseite

31.12.2017 31.12.2016
Euro Euro
30.677,51 30.677,51
63.168,06 67.595,21
73.457.86 -4.427,15
136.625,92 43.168,06
0,00 0,00
3.480,60 3.273,20
3.480,60 3.273,20
0,00 903,00
24.498,90 27.577.36
24.498,90 28.480,36
1.525.143,54 1019.962,22
64.926,84 46.990,66
12.871,87 8.697,03
1.602.942,25 1.075.649,91
1.798.225,18 1.201.249,04




a8 WISTA"

erischaftspriifungsgcscllschaft
Steuerberatungsgeselischaft &}

Bodensee-Stiftung

Radolfzell
Anlage 2
Blatt 1
Gewinn- und Verlustrechnung .
fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017
Geschaftsiahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro
Errdge aus satzungsgemadBer Betatigung :
’ 1. Spendenund Juwendungen
a) allgemeine Spenden und Tuwendungen
im Geschdaftsjahr zugeflossene _
Spenden und Zuwendungen - 2.154,08 22.264.99
verbrauch im Vorjahr zugeflossener E
i spenden und Zuwendungen 0.00 0,00
| noch richt verbrauchte Spenden und : :
. . Juwendungen des Geschaftsjahres 0,00 0,00
laingerfristig- gebundene Spenden ;
und Zuwendungen 207,40 45,58
Ertrag aus Spendenverbrouch des : :
: 1.946,68 - 22.310,57

Geschafisiahres

b) zweckgebundene Spenden
und Zuwendungen

im Geschafisiahr zugeflossene :
Spenden und Zuwendungen 692.765,12 974.033,42
Verbrauch im Vorjahr zugeflossener

Spenden und Zuwendungen 0,00 : 11.663,70
noch nicht verbrauchte Spenden und )
Juwendungen des Geschdftsjahres 0,00 ; 0,00
Verbrauch im Vorjahr zugeflossener :

" Anzahlungen 186.415,00 130.624,36
noch nicht verbrauchte Anzahlungen
des Geschdfisjahres -691.596,32 -912.790,22

Ertrag aus Spendenverbruuch

des Geschéftsiahres ' 187.583.80 203.531,26

e —————




R U S

2. Einnahmen Iweckbetrieb

3. Sonstige Finnahmen und Ertrége

a) Zins- und vermogensertrdge
b) Sonstige Erfraige

summe Erirage

Aufwendungen aus satzungsgemiBer Betatigung

Projekt- und personalaufwand
sonstige Aufwendungen

Allgemeine verwaltung for
7weckbetrieb

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Abschreibungen ’
Eriragsteuem

summe Aufwendungen

Jahresfehibetrag vor Mittelverwendung

Einstellung in freie Ricklagen

2 WISTA"

Wirtschaftsprifungsg
Steuerberatungsgese

esellschaft
l1schaft

Geschéftsiahr
Euro

50.085,24

125.24
3.078,67

242.820,33

166.260,68

1.961,64
24,00
2.407 48
-1.291,33

169.362,47

73.457,86
-73.457,86

0,00

Bodensee-Stiftung
 Radolfzell

Anlage 2
Blatt 2

Vorjahr
Euro Euro

22.042,98

1,71
551,63

248.438,15

248.144,83

3.306,00
0,00
1.414,47
0.00

252.865,30

-4.427,15
442715

0,00




